Проект

подготовлен департаментом
городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.03.2012
№ 1599 «Об утверждении порядка
установления размеров платы
за содержание жилого помещения
при непосредственном способе
управления многоквартирным домом
и отсутствии принятого собственниками
помещений решения об установлении
такого размера платы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
[bookmark: sub_2]1. Внести в постановление Администрации города от 15.03.2012 № 1599
«Об утверждении порядка установления размеров платы за содержание жилого помещения при непосредственном способе управления многоквартирным домом и отсутствии принятого собственниками помещений решения об установлении такого размера платы» (с изменениями от 11.11.2013 № 8161, 25.10.2016
№ 7920, 14.11.2017 № 9730, 18.06.2018 № 4537, 31.08.2020 № 6120) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности».
1.2. В приложении 3 к порядку установления размеров платы:
1.2.1. Подпункты 2.5.13, 2.5.14, 2.6.13, 2.6.14 пункта 2 исключить.
1.2.2. Подпункт 4.6.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование услуг и работ
	Периодичность выполнения услуг
и работ

	4.6.1. Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов:
содержание сооружений и оборудования, используемых для накопления жидких бытовых отходов в многоквартирных домах, не подключенных к централизованной системе водоотведения;
вывоз жидких бытовых отходов из дворовых туалетов, находящихся на придомовой территории;
[bookmark: _GoBack]вывоз бытовых сточных вод из септиков, находящихся на придомовой территории

постоянно

по мере накопления

по мере накопления
	»

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                               А.С. Филатов